
ZŠ�  Provaznicka� , Provaznicka�  831/64, 700 30 Ostrava-Hrabů vka

Zpráva o činnosti
školy spolupracující s Mensou Česko

Jsme školou v ostravském obvodu Ostrava – Jih. Více než 15 let se zabýváme problematikou 
nadaných dětí. Vytváříme podmínky pro jejich růst a rozvoj. Devátým rokem spolupracujeme 
se Světem vzdělání a vedeme třídy dle jejich konceptu. Daří se nám s těmito dětmi pracovat, 
rozvíjet logické myšlení a posouvat je dále. Mnohé z nich se v různých soutěžích umísťují na 
předních místech. V pátém ročníku se také většina těchto žáků dostává na víceletá gymnázia. 

Pro celou školu organizujeme logickou soutěž „Provaznický Logouš“, která probíhá během ce-
lého školního roku. V roce 2023 jsme začali organizovat i soutěž „Ostravský Logouš“ pro 
ostatní školy z městského obvodu Ostrava – Jih. Jedná se o soutěž smíšených týmů v řešení 
logických úloh a hádanek.

Každým rokem pořádáme okresní kolo Logické olympiády pro mateřské školy. I naši žáci se 
pravidelně zúčastňují Logické olympiády a dosahují výborných výsledků.

Na škole nám fungují dva koordinátoři nadání – pro 1. a 2. stupeň. Kteří připravují podmínky 
pro vybrané žáky ať už se jedná o materiály k prostudování, či třeba návštěvu některých 
hodin ve vyšších ročnících.

Na druhém stupni jsme zavedli volitelný předmět „Šachy“, kde se žáci učí strategii a kombina-
torice a tím si rozvíjí logické myšlení.

V rámci školní družiny každoročně pořádáme „Deskohraní“ – odpoledne s dětmi a rodiči vě-
nované deskovým hrám.

Jsme také fakultní škola Ostravské univerzity a běžně u nás studenti vykonávají náslechy a 
praxe. Zvlášť je zájem o výuku ve třídách Světa vzdělání.

Ing. Hana Š� abrs$ůlova�
zástupce ředitele

V Ostravě$ , dně 20. ů� nora 2025


